Управление образования администрации Яйского муниципального  округа
(УО администрации Яйского муниципального округа)

ПРИКАЗ

24.12.2021.                                                                                                  № 336
Об итогах  проведения  муниципального этапа                                                                                   всероссийской олимпиады школьников по                                                                               предметам  в 2020-2021 учебном году.

       Согласно протоколам проверки  олимпиадных работ  обучающихся по предметам: русский язык, английский язык, литература, история, право, обществознание, технология, математика, физика,  химия, биология, география,  информатика и ИКТ, ОБЖ, экономика, астрономия, экология, искусство,  физическая культура, окружающий мир, литературное чтение и ОРКСЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников (приложение № 1, 2).
2.Наградить  Грамотами  победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской предметной олимпиады школьников.
3.Руководителям  общеобразовательных учреждений:
3.1.Рассмотреть вопрос о поощрении учителей,  качественно подготовивших победителей и призёров муниципального этапа  всероссийской  предметной олимпиады  школьников.
3.2.Обсудить в педагогических коллективах итоги участия  обучающихся  в муниципальном этапе всероссийской  предметной олимпиады школьников.
4.Контроль  исполнения приказа возложить на  Емельянову Л.В.,  методиста МБУ «ИМЦ Управления образования администрации Яйского муниципального района» (по согласованию).

Начальник Управления образования
администрации Яйского муниципального района                     С.В. Юдина
Приложение  1
                                    к приказу  УО                                                                                                                                     от  24.12.2021 г.  №336

Список победителей и призёров  муниципального этапа                                             всероссийской олимпиады школьников по предметам
	Предмет
	Результат
	Фамилия, имя
	ОУ
	Класс

	Английский язык

	1 место
	Королева Карина
	МБОУ  "Яйская  ООШ №3"
	8 класс

	2 место
	Мыльникова Дарья
	МБОУ  "Яйская  СОШ  №2"
	8 класс

	3 место
	Розаленок Варвара
	МБОУ  "Яйская  СОШ  №2"
	11 класс

	Биология

	1 место
	Данилова Варвара
	МКОУ «Туратская ООШ»
	7 класс

	Мыльникова Дарья
	МБОУ  "Яйская  СОШ  №2"
	8 класс

	Севостьянова Алина
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	9 класс

	2 место
	Горбачёва Анна
	МКОУ «Туратская ООШ»
	7 класс

	Важева Любовь
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	8 класс

	Юрин Никита
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	9 класс

	3 место
	Царевин Виталий
	МКОУ «Вознесенская ООШ»
	7класс

	Марченко Дмитрий
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	8 класс

	Марланд Семён
	МБОУ  "Яйская  ООШ №3"
	9 класс

	Киреева Елизавета
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	11 класс

	Дьяконов Дмитрий
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	11 класс

	Информатика и ИКТ
	1 место
	Петров Игорь
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	8 класс

	2 место
	Царевин Виталий
	МКОУ «Вознесенская ООШ»
	7 класс

	3 место
	Мыльникова Дарья
	МБОУ «Яйская СОШ №2»
	8 класс

	Искусство (МХК)
	2 место
	Солодовникова Дарья
	МБОУ  "Новониколаевская  ООШ "
	7 класс

	Мыльникова Дарья
	МБОУ «Яйская СОШ №2»
	8 класс

	Данилова Алина
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	9 класс

	3 место
	Плетнева Мария
	МБОУ «Яйская ООШ №3»
	7 класс

	Предатченко Екатерина
	МКОУ «Ишимская ООШ»
	7 класс

	Новицкая Александра
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	8 класс

	Семенова Наталья
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	9 класс

	Литература
	2 место
	Ударцева Валерия Константиновна
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	11 класс

	Математика
	2 место
	Куртина Инна
	МКОУ «Анжерская СОШ»
	7 класс

	Завьялова Снежана
	МБОУ «Ишимская  ООШ»
	8 класс

	Общество-
знание

	1 место
	Цыганкова Анастасия Викторовна
	МКОУ «Улановская ООШ»
	7 класс

	2 место
	Мирошникова Варвара Сергеевна
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	7 класс

	Зубарева Маргарита Ивановна
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	8 класс

	3 место
	Акулов Вячеслав
	МБОУ "Яйская  ООШ  №3"
	9 класс

	ОБЖ
	3 место
	Лапшина Кристина
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	9 класс

	Юрин Никита
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	9 класс

	История
	2 место
	Сусоева Анна
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	10 класс

	Ударцева Валерия
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	11 класс

	3 место
	Киреева Елизавета
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	11 класс

	Русский язык
	3 место
	Мыльникова Дарья
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	8 класс

	Лагута Дарья
	МБОУ «Яйская ООШ №3»
	9 класс

	Киреева Елизавета
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ  им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	11 класс

	Технология
	1 место
	Арышев Егор
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	7 класс

	Гвоздев Владимир
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	8 класс

	Семенова Наталья
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	9 класс

	Скудин Иван
	МБОУ «Новониколаевская ООШ»
	9 класс

	2 место
	Бендерская Александра
	МБОУ «Яйская ООШ №3»
	7 класс

	3 место
	Мирошникова Варвара
	МБОУ «Новониколаевская ООШ»
	7 класс

	Солодовникова Дарья
	МБОУ «Новониколаевская ООШ»
	7 класс

	Королева Карина
	МБОУ «Яйская ООШ №3»
	8 класс

	Право
	2 место
	Акулов Вячеслав
	МБОУ «Яйская ООШ №3»
	9 класс

	География
	3 место
	Юрин Никита
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	9 класс

	Физическая культура
	1 место
	Неборская Дарья
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	7 класс

	Григорьев Кирилл
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	8 класс

	Долгов Даниил
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	9 класс

	Лопатина Анастасия
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	9 класс

	Пряжкин Александр
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	10 класс

	2 место
	Цыганкова Анастасия
	МКОУ "Улановская  ООШ "
	7 класс

	Руденко Савелий
	МБОУ «Яйская ООШ №3»
	8 класс

	Беседина Анастасия
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	10 класс

	Греков Даниил
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	7 класс

	Семенова Ангелина
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	9 класс

	3 место
	Савельева Юлия
	МКОУ "Улановская  ООШ "
	7 класс

	Перемитина Мария
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	9 класс

	Черникова Тамара
	МБОУ "Яйская  СОШ  №2"
	10 класс

	Химия
	3 место
	Сусоева Анна
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ  им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	10 класс

[bookmark: _GoBack]Приложение  2
                                     к приказу  УО                                                                                                                                     от  24.12.2021 г.  №336

Список победителей и призёров  муниципального этапа                                             всероссийской олимпиады младших  школьников по предметам
	Предмет
	Результат
	Фамилия, имя
	ОУ
	Класс

	Математика
	2 место
	Кривенкова Кира
	МКОУ «Улановская ООШ»
	4 класс

	3 место
	Мазурчик Тимофей
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	4 класс

	Русский язык

	1 место
	Александров Иван
	МБОУ «Яйская ООШ №3»
	4 класс

	2 место
	Кривошеев Денис
	МБОУ «Яйская ООШ №3»
	4 класс

	3 место
	Николайчук Лика
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ  им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	4 класс

	Литератур-ное чтение
	1 место
	Проскурина Анна
	МКОУ «Улановская ООШ»
	4 класс

	2 место
	Дьяконова Алиса
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ  им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	4 класс

	3 место
	Исаева Анна
	МКОУ "Кайлинская  СОШ  им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	4 класс

	Окружаю-щий мир
	1 место
	Масловский  Тимофей
	МБОУ «Яйская  ООШ №1»
	4 класс

	2 место
	Давдченко Карина
	МБОУ «Яйская  ООШ №1»
	4 класс

	3 место
	Пряхин Артем
	МБОУ «Яйская  ООШ №1»
	4 класс

	Информа-тика и ИКТ
	2 место
	Мелехова Милена
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	4 класс

	3 место
	Князева Алёна
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	4 класс

	Искусство (ИЗО)
	1 место
	Деева Татьяна
	МБОУ «Яйская СОШ №2»
	4 класс

	2 место

	Дьяконова Алиса
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ  им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	4 класс

	Исаева Анна
	МКОУ "Кайлинская  СОШ  им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	4 класс

	Ионова Диана
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	4 класс

	3 место

	Андреев Данила
	МБОУ «Марьевская ООШ им. В.Д. Федорова»
	4 класс

	Закирова Кристина
	МКОУ  "Кайлинская  СОШ  им. Героя Советского Союза В.Д.Жихарева"
	4 класс

	Звягинцев Лев
	МБОУ «Судженская ООШ №36»
	4 класс

	Князева Алёна
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	4 класс

	Проскурина Анна
	МКОУ «Улановская ООШ»
	4 класс

	Конькова Эвелина
	МКОУ «Вознесенская ООШ»
	4 класс

	ОРКСЭ

	1 место
	Сукиасян Милена
	МКОУ «Туратская ООШ»
	4 класс

	2 место

	Григорьева Регина
	МКОУ «Ишимская ООШ»
	4 класс

	Александров Иван
	МБОУ «Яйская ООШ №3»
	4 класс

	Кривенкова Кира
	МКОУ «Улановская ООШ»
	4 класс

	3 место
	Давыдченко Карина
	МБОУ «Яйская ООШ №1»
	4 класс